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MATA KULIAH : Flebotomi dan Pengelolaan Spesimen 

NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA 

KREDIT/SKS : 4 SKS 

KELAS : F20A1 

UNIVERSITAS BINAWAN 

Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630 

 
 
 

JURNAL PERKULIAHAN 

TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2021/2022 GASAL 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Selasa, 14 September 

2021 

09:00 12:20  Selesai kontrak program, kompetensi 

profesional dan aspek hukum 

pengambilan specimen di 

laboratorium 

95% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

2 Selasa, 21 September 

2021 

09:00 12:20  Selesai K3 dan pasien safety di 

laboratorium 

95% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

3 Selasa, 28 September 

2021 

09:00 12:20  Selesai komunikasi efektif pada 

pengambilan specimen 

95% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

4 Selasa, 5 Oktober 2021 09:00 12:20  Selesai teknik pengambilan, dokumentasi, 

penanganan pengiriman dan 

penyimpanan spesimen urin, 

faeses, 

95% materi tersampaikan (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

5 Selasa, 12 Oktober 2021 09:00 12:20  Selesai teknik pengambilan, dokumentasi, 

penanganan pengiriman dan 

penyimpanan spesimen sputum 

dan darah 

95% materi tersampaikan (30 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

6 Selasa, 19 Oktober 2021 09:00 12:20  Selesai teknik pengambilan, dokumentasi, 

penanganan, pengiriman dan 

penyimpanan spesimen swab 

(tenggorok, vagina, urethtra, rectal) 

dan spesimen kerokan kulit 

95% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 
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7 Selasa, 26 Oktober 2021 09:00 12:20  Selesai flebotomi pada kondisi khusus 95% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

8 Selasa, 2 November 

2021 

09:00 12:20  Selesai UTS 98% terrealisasikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 



9/2/23, 7:13 PM Laporan Presensi Mahasiswa 

https://siakad.binawan.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 3/4 

 

 

 

 
 
 
 

MATA KULIAH : Flebotomi dan Pengelolaan Spesimen 

NAMA DOSEN : Desi Aryani, SE, MA 

KREDIT/SKS : 4 SKS 

KELAS : F20A1 

UNIVERSITAS BINAWAN 

Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630 

 
 
 

JURNAL PERKULIAHAN 

TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS 2021/2022 GASAL 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Selasa, 9 November 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai • Teknik Flebotomi darah Arteri • 

Teknik Flebotomi darah kapiler 

95% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

10 Selasa, 16 November 

2021 

09:00 12:20 501 Selesai Teknik Flebotomi darah kapiler dan 

POCT 

98% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

11 Selasa, 23 November 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai Flebotomi darah vena secara open 

system dan close system 

98% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

12 Selasa, 30 November 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai Teknik Flebotomi darah vena 

secara open system 

98% materi tersampaikan (32 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

13 Selasa, 7 Desember 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai Teknik Flebotomi darah vena 

secara open system 

98% terealisasika (31 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

14 Selasa, 14 Desember 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai Teknik Flebotomi darah vena 

secara close system 

98% materi tersamaikan (30 / 32) Desi Aryani, SE, MA 
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15 Selasa, 21 Desember 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai Teknik Flebotomi darah vena 

secara close system 

95% materi tersampaikan (27 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

16 Selasa, 28 Desember 

2021 

09:00 12:20 504 Selesai UAS Praktek 95% Terrealisasi (30 / 32) Desi Aryani, SE, MA 

 

 
 

Jakarta, 02 September 2023 

Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis 
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Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes. 

NIDN. 0315126603 



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS

2021/2022 GASAL
Mata kuliah : Flebotomi dan Pengelolaan Spesimen Nama Kelas : F20A1
Dosen Pengajar : Desi Aryani, SE, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 062011005 CINTA FITRI AMALIA 16 16 100

2 062011007 CHIKA YASMIN 16 16 100

3 062011009 CHRISTHOPHORUS CAROL WOTJILA RUMAHORBO 16 16 100

4 062011010 DAFFA MARDLOTILLAH 16 16 100

5 062011011 SRI NAGITA BAU 16 1 14 1 87.5

6 062011012 VIO EKLESIA YULIA RAU 16 16 100

7 062011014 IKA NURFEBRIANI PUTRI 16 16 100

8 062011015 JANAN SALMA NABILAH SUMANTRI 16 16 100

9 062011019 YASSMIN ATHAYA YOELIANTO 16 16 100

10 062011021 NAIMAH 16 16 100

11 062011022 FADHILAH WAHYU SYAHPUTRI 16 15 1 93.75

12 062011023 HANIFA AMALIA 16 16 100

13 062011025 LILIS PRIMADANI GULO 16 3 13 81.25

14 062011026 SITI ZAENAB 16 16 100

15 062011031 HUSNUL FITRIYAH 16 16 100

16 062011032 AGNIANIS SEBRI PRIHATIN 16 16 100

17 062011033 THAHARAH AL'UKHFIAH 16 16 100



Jakarta, 16 September 2023
Ketua Prodi Teknologi Laboratorium Medis

Nicolaus Sri Widodo, S.Pd., M.Kes.
NIP. 302260116

18 062011035 MARLEN LISAPALY 16 15 93.75

19 062011036 PUTRI LESTARI 16 16 100

20 062011037 KARTIKA ANNISA AYUNING TYAS 16 15 1 93.75

21 062011038 ADITYAPRABOWO 16 1 15 93.75

22 062011040 DHIAFAH ZAHIRAH 16 16 100

23 062011042 FETY MUSTIKASARI 16 1 15 93.75

24 062011045 SITI KHAIRUNNISA 16 16 100

25 062011047 RACHMAN APRIANSYAH 16 16 100

26 062011051 SITI SANIYAH 16 16 100

27 062011052 RETNO AJENG SUGIYANI 16 16 100

28 062011053 ROSITA JULIANTI 16 16 100

29 062011054 MEYLINA DWI PUSPITA 16 16 100

30 062011055 NOVITA ZAHRA 16 16 100

31 062011056 MEILIANA 16 16 100

32 062011057 NAOMI HELDA SAPUTRI TRIADMOJO 16 4 11 1 68.75



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2021/2022 GASAL

Mata kuliah : Flebotomi dan Pengelolaan Spesimen Nama Kelas : F20A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM20II423 SKS : 4

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 062011005 CINTA FITRI AMALIA 67.20 C ✔  
2 062011007 CHIKA YASMIN 72.00 B ✔  

3 062011009
CHRISTHOPHORUS CAROL WOTJILA
RUMAHORBO 72.80 B ✔

 

4 062011010 DAFFA MARDLOTILLAH 82.00 A ✔  

5 062011011 SRI NAGITA BAU 60.75 C ✔  
6 062011012 VIO EKLESIA YULIA RAU 82.00 A ✔  
7 062011014 IKA NURFEBRIANI PUTRI 72.40 B ✔  
8 062011015 JANAN SALMA NABILAH SUMANTRI 84.00 A ✔  
9 062011019 YASSMIN ATHAYA YOELIANTO 84.00 A ✔  
10 062011021 NAIMAH 72.80 B ✔  
11 062011022 FADHILAH WAHYU SYAHPUTRI 77.38 B ✔  

12 062011023 HANIFA AMALIA 80.80 A ✔  
13 062011025 LILIS PRIMADANI GULO 48.93 E  
14 062011026 SITI ZAENAB 74.40 B ✔  
15 062011031 HUSNUL FITRIYAH 87.60 A ✔  
16 062011032 AGNIANIS SEBRI PRIHATIN 86.00 A ✔  
17 062011033 THAHARAH AL'UKHFIAH 84.00 A ✔  
18 062011035 MARLEN LISAPALY 86.40 A ✔  

19 062011036 PUTRI LESTARI 76.40 B ✔  
20 062011037 KARTIKA ANNISA AYUNING TYAS 74.58 B ✔  
21 062011038 ADITYAPRABOWO 84.40 A ✔  



22 062011040 DHIAFAH ZAHIRAH 66.40 C ✔  
23 062011042 FETY MUSTIKASARI 83.38 A ✔  
24 062011045 SITI KHAIRUNNISA 76.80 B ✔  
25 062011047 RACHMAN APRIANSYAH 78.00 B ✔  
26 062011051 SITI SANIYAH 80.00 A ✔  
27 062011052 RETNO AJENG SUGIYANI 80.40 A ✔  
28 062011053 ROSITA JULIANTI 92.00 A ✔  
29 062011054 MEYLINA DWI PUSPITA 77.20 B ✔  

30 062011055 NOVITA ZAHRA 95.40 A ✔  



UNIVERSITAS BINAWAN
Jl. Dewi Sartika - Jl. Raya Kalibata No. 25-30, Kota Jakarta Timur, DKI Jakarta 13630

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
PERIODE : 2021/2022 GASAL

Mata kuliah : Flebotomi dan Pengelolaan Spesimen Nama Kelas : F20A1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TLM20II423 SKS : 4

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 062011056 MEILIANA 77.20 B ✔  

32 062011057
NAOMI HELDA SAPUTRI
TRIADMOJO 60.48 C ✔

 

Rata-rata nilai kelas 77.44 3.25
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 16 Februari 2022 oleh dery
Tanggal Cetak : Sabtu, 16 September 2023, 20:00:46
Paraf Dosen :

Desi Aryani, SE, MA


